ПРОЕКТ

	Заведующий сектором по правовым и организационным вопросам

А.Г. Вязовский

	ВНЕСЕН:

	Глава  муниципального округа Левобережный

С.Ф.Бутырина

	подпись

	«___» ______________ 2015 г.

	РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	Об отказе в согласовании проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории парка "Дружбы"

	В соответствии с п.1 ч.5 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов а городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  Постановлением Правительства Москвы № 26-ПП от 03.02.2011г. "О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности",  решением  муниципального Собрания от 16.10.2012г. № 11-1 "Об утверждении регламентов осуществления Советом депутатов муниципального округа Левобережный отдельных полномочий города Москвы"  и на основании  обращения Департамента культуры города Москвы от 20.03.2015г. № 01-11-699/5,
Совет депутатов решил:

1. Отказать в согласовании проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории парка "Дружбы" (Приложение), в связи с нарушением требований Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, а именно:
- негативного влияния нестационарных торговых объектов на пешеходную инфраструктуру парковой зоны;
- отсутствия необходимости в дополнительном обеспечении населения площадью торговых объектов;
- отсутствия удобного подъезда автотранспорта, не создающий помех для прохода пешеходов.
2.    Направить настоящее решение в управу района Левобережный, префектуру Северного административного округа города Москвы, Департамент культуры города Москвы, Департамент территориальных органов  исполнительной  власти   города  Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный      вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль    за    выполнением    настоящего    решения    возложить    на   главу муниципального округа Левобережный С.Ф.Бутырину.

	Проект разработан:

	СОГЛАСОВАН:

	Депутат

	М.В.Панасенко

	Глава муниципального округа Левобережный

С.Ф. Бутырина

	Тел.: (495) 456-00-63
	подпись

	подпись

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный
 от ____2015г. № ______

[image: ]

[image: ]
image1.png
Cxema pasmereHna HTO Ha
TeppuTopum napka "Opyx6bl"

9 =

i
X R onotckas vn.

image2.png
OnHCarie HECTAUHOHADHBIX TOPFOBBIX 0GBEKTOB
wa Tepputopii FAYK r. Mockss "MITK "Ceneproe Tymimo" (napk "JpyGui")

Ne na

o Bitx o6bexta Crewaniauis Mecrononoxeriie Tepiox pasweitienis Touans ks.M.
1 Jlotok Moposentoe B patiotie 1ipka ¢ 1 anpens 1o | HosGps. 10,0
2 Tasibon OGuectsenoe matme Pstom ¢ xoKKeliHoH lowaIKo# Kpyrioroausto 100
3 Tasison | Obiectseniioe mrmane Psiom ¢ Motymerom JlpyGan Kpyroronimino 600,0
4 Tasibon IMpokar BGaii crioptisRoft avb! Kpyroroniiso 20,0
5 Tasiison |OGmectnentoe nurasite HaGepesiias Kpyrioroziino 10,0
6 Tasiason Ipokar PsiioM co cropTHBHOI Aot : Kpyrroroiiso 20,0
7 Tasison (OGutectsentioe mrrare PAIOM ¢ 3aK/AIHBIM KaMHeM BoUHaM-adraiiam Kpyrroroaiso 15,0
3 Tasiison (OGtectaentioe mimate BGai3# 31ans Y npaskt Kpyrioroausso 200
9 Jlotok Moposenoe [Psiziom ¢ sieTckoii mIomAKO# ¢ | anpens 1o 1 HosGps 10,0
10 Tasison Ipoxar Mesry Vnipasoii 1 pectopariow Yaiixoria Kpyrnoroairirio 20
11 Masiison Mpokar Beper pya, patow ¢ wipkom Lllamimo Kpyrioroauio 40,0
12 Tapis0H O6tectsentoe mmarie [beper npyza, pstom ¢ wapkow LilarmiTo Kpyraoroaino 100,0
13 Tasnason Outectnenioe e Beper npyza, pstow ¢ wipkow Illamiro Kpyroroniisio 15,0
14 Tasitson Mpokar Beper npyaa, pazon ¢ wipkow Lilaniro Kpyroroniiso 25,0
15 Tasitson Obutccraentioe mimarne Psi0M ¢ apkoM aTTpaKLOHOB Kpyrioromisio 10,0
16 apibon (OGutecrrentioe mratme Pslov ¢ iapkom aTTpakioHOR Kpyrioroiiso 15,0
17 Tasnon Obutccraeniioc miarne Psiom ¢ napkom aTTpakimoroB Kpyrorozino 15,0
18 asibon OGuectsentioe matine PSIOM ¢ 1aDKOM TTPAKLIOHOB Kpyrroroziiiio 15,0
19 Jlotok [Moposenoe Psom ¢ morymenTom «Jlpyioan I anpens no | nosbps 5.0
20 Tasnason Ipokar Psuiom ¢ MoHyMerToM «JlpykGan Kpyrnoroaiiio 70,0
21 Tapib0n O6utecrsentioe maie Psiom ¢ MoHyMmenToM «JIpyGan Kpyrioroaiso 15,0
22 “ Jlotok Moposenoe PA10M ¢ MOHYMEHTOM «/Ipyk6a» ¢ 1 anpens 1o | HoAGps. 5,0
23 Jlotok [Moposeoe [Psiziom co cropriBHoii Mol ¢ I anpess 1o 1 HosGps 5,0
24 Jlotok Cysenmprias nponyxus Pstom co cropritsHoit amoit Kpyrorommiio 12,0
25 Taibon O6uectrentioe mirraiiie Pstom co croprisHoi amoit Kpyroromiio 1000
26 Jlorox Mopoeiioe Ps10M O ClIOpTHBHOT ANOH ¢ 1 anpens o | HosGps 100
27 TMasibon OGusectaentioe miTanie Psiiom co criopTiBHOii MOl Kpyriorouiso 30,0
28 Tasison OGutectsenoe mmasme Croprisesas sva Kpyroroziiso 15,0
29 Tagiibon OGutectaentoe miTanie BX0J1 B apk OT MeTPO peuroii Boksa Kpyraoroauino 20,0
30 Tasibon Obutectsenoe miratiie [Bxo1 B Napk T MeTpo pesHofi Bok3an Kpyrioroziiso 20,0
31 TMasiison OGutectaentioe miTane BxoJ 8 napk 0T MeTpo peurofi Bok3an Kpyriorouso 20,0
32 Tasiison Obutectsenioe miraiiie Psiiom ¢ namsTiikom CoBETCKo-BeHTepCKOM APy kDb Kpyrroroaiisio 300
33 Jlotok Mopokerioe Psi10M ¢ navTHIKOM COBETCKO-BeHTePCKOR APy AGhI I anpens no | HosGps 100